4, con un porcentaje de indiviso de 16.6666%, el cual se 
encuentra debidamente inscrito ante el Instituto Registral y 
Catastral del Estado bajo la Finca Número 4214, en el 
municipio de Tampico, Tamaulipas, con un valor pericial 
fijado al inmueble que se saca a remate, siendo el valor 
pericial $770,000.00 (SETECIENTOS SETENTA MIL 
PESOS 00/100 M.N.), cuyas dos terceras partes son la 
cantidad de $513,333.33 (QUINIENTOS TRECE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 33/100 M.N.). 

Y para su publicación por DOS VECES de siete en 
siete días, en el Periódico Oficial del Estado, en uno de 
mayor circulación, en la Zona Conurbada de Tampico, 
Madero, y Altamira, Tamaulipas, así como en los Estrados 
de este Juzgado y en la Oficina Fiscal del Estado con

[...]

periciales practicados a dicho bien inmueble se fijaron en la 
cantidad de $1’304,000.00 (UN MILLÓN TRESCIENTOS 
CUATRO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), por 
ser el precio más alto, siendo postura legal la que cubran 
las dos terceras partes del precio fijado a la finca 
hipotecada, la cantidad de $869,333.33 (OCHOCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
TRES PESOS 33/100 MONEDA NACIONAL), en la 
inteligencia de que, para poder participar algún postor al 
remate en cuestión, éste deberá cubrir en términos del 
artículo 702 fracción IV, y 703 Fracción II, del Código de 
Procedimientos Civiles vigente en el Estado, el veinte por 
ciento del valor que sirvió de base para el presente remate 
y que resulta ser la cantidad de: $173,866.66 (CIENTO 

SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 
SEIS PESOS 66/100 MONEDA NACIONAL), en la 
inteligencia de que el postor que comparezca a la 
diligencia de remate deberá comparecer ante la presencia 
judicial a solicitar se le expida el certificado de depósito que 
corresponderá al 20% de la cantidad que sirve de base

[...]

RAMONA ÁLVAREZ LÓPEZ, a fin de acreditar derechos 
de posesión y adquirir el dominio de un bien inmueble 
identificado como Predio Urbano, ubicado en calle Álvaro 
Obregón entre E. Carranza y Guadalupe Victoria, número 
545, del municipio de Hidalgo, Tamaulipas, que cuenta con 
una superficie de 445.21 metros (cuatrocientos cuarenta y 
cinco punto veintiún metros), cuyas medidas y colindancias 
son las siguientes: AL NORTE.- en 28.05 metros, colinda 
con el C. Cipriano Maldonado; AL ESTE.- en 15.95 metros, 
colinda con calle Álvaro Obregón; AL SUR.- en 28.05 
metros, colinda con Plaza de las Memorias;